## X

Atque animo versare unum, Solymaeque videri  
Securum, magnique oblitum exordia belli:

Rinaldum bellique avidum, nec lenta ferentem  
Otia. Non auri, non regni fulgor, at ardens  
Nescius atque modi stimulus in pectore versat  
Laudis amor: Guelfi pendet narrantis ob ore:  
Miraturque Ducum laudes et facta priorum.

### XI

Quae postquam magni vidit Rex omnia Mundi  
Atque hos, atque alias inspexit pectore in imo,  
Ordinibus coeli de claris advocat unum,  
Qui Fratres, primum si demas, anteit omnes.  
Ille Dei interpretes, et nuncius ille Tonantis  
Heroas felix ad magnos aethere ab alto  
Fert mandata Dei; supera inde ad Templa revertens  
Secum hominum sensusque pios et vota reportat.

### XII

Hunc Genitor vocat ad sese, dein talia mandat:  
I, pete Gotfredum, Gabriel, nostroque rogato  
Nomine, cur cessant? cur nondum bella, gementique  
Auxilium instaurant Solymae? dic; Regibus ille  
Concilium indicat, lertosque impellat ad arma:  
Imperet ille aliis belli Dux unus et auspex.  
Sic placitum: heic illum Coeli Rex deligo; terris  
Inde legent socii quondam iam ad bella ministri.

### XIII

Sic ait: ille celer dictis parere parabat.  
Ergo suam primum formam, quam cernere nulli est  
Fas oculo, denso circumdans aere serpsit  
Subjectam visu mortali, humanaque verba,  
Et speciem humanae similem sibi finxit; at almo  
Majorem humanā majestatem indidit ori.  
Necdum etiam juvenis, nec jam puer esse videtur:  
Caesariem nimbo flavam radiaverat aureo.

## XIV

Tum niveas humeris aptat cudentibus alas,  
Extremasque auro pingit, quas nulla fatigat  
Vis, agilesque citasque magis pernicibus Euri.  
His fretus ventos, et turbida nubila tranat,  
Ac terram supra sublimis et aequora fertur.  
Tali se cultu coelestis Nuncius imam  
Demisit Mundi ad partem, paribusque retentans  
Sese alis Libani frondoso in vertice primum.

## XV

Constitit: hinc toto praeceps se corpore misit,  
Tortosaeque volans cursum direxit ad oras.  
Sol novus Eois surgebat fluctibus ortus  
Parte sui: major pars undis mersa latebat.  
Gotfredus de more Deum veniente vocabat  
Aurora, castasque preces, et vota ferebat:  
Ecce autem cum Sole, sed alma luce coruscans  
Pulchrius adverso sese obtulit Ales ob ortu.

## XVI

Tum sic mirantem alloquitur: Gotfrede, gerendo  
Iam rediit bello tempestus commoda: bellum  
Cur nondum geritur? Solymae cur triste gementi  
Servitium nondum juncti socialibus armis  
Fertis opem? Proceres oblitos ipse moneto;  
Concilium indice; ac stimulos cessantibus adde.  
Cuncorum Deus ipse Ducem te deligit: illis  
Te sibi<sup>7</sup> subjicient ultro, et tua iussa facessent.